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روزنه

 علی یونسی:
محروم کردن مجلس از مطهری

 به نفع دشمنان ملت است
ویژه  � مشاور  یونسی،  علی  جماران: 

رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت های دینی و 
مذهبی گفت: «هیچ کس نمی گوید کسانی که قانون 
صلاحیت آنها را رد کرده باید مورد عفو قرار بگیرند. 
در مورد کسانی که سلب صلاحیت قانونی هستند 
و محکومیت مؤثر دارند یا ضدامنیتی هستند هیچ 
حرفی نداریم، درعین حال، باید کسانی را که با 
سلیقه و نگاه ما جور درنمی آیند تحمل کنیم. این 
به نفع نظام و کشور است. نباید فراموش کنیم 
که همه کسانی که احتمالا منتقد وضع موجود 
هستند نیز چگونه در تشییع پیکر سردار سلیمانی 
حضور یافتند و ادای دین کردند. پس باید بدانید 
که در روزهای سخت همه به یکدیگر و وحدت 
ملی نیاز داریم».او ادامه داد: «هیچ کس، هیچ 
زمانی از زبان قاسم سلیمانی سخن یا موضعی 
حزبی، گروهی، جناحی و افراطی نشنید؛ رفتارش 
با همه یکسان بود. مسئولان کشور باید همین گونه 
عمل کنند. الان بهترین زمان است که محدودیت ها 
و تنگ نظری ها و سخت گیری ها را کنار بزنیم. این 
ملت بزرگ استحقاق این را دارد که نگاهی با 
تسامح و مدارا به آنها داشته باشیم. الان وقت آن 
است که از اختلافات دوری و از خطاهای احتمالی 
همه کسانی که از نظر ما مشکل دارند، صرف نظر 
کنیم».یونسی با تأکید بر اینکه ملت ایران به تک تک 
فرزندانش احتیاج دارد، گفت: «هیچ فرد ایرانی ای 
اضافه نیست. همه ایرانیان، با هر گرایش سیاسی و 
قومی و مذهبی فرزندان ایران هستند. تا می توانیم 
چتر گذشت و عفو را پهن کنیم و بگذاریم در خیمه 
انقلاب همه افراد جا بگیرند. ما این خیمه را محدود 
نکنیم و بگذاریم از هرجایی که بخواهند مردم 
می توانند وارد این خیمه شوند؛ کسی را محدود 
نکنیم».او تأکید کرد: «محروم کردن مجلس شورای 
اسلامی از شخصیت هایی مثل علی مطهری که 
فرزند شهید و خود یکی از شخصیت های برجسته 
اسلامی و ملی است،  به نفع دشمنان ملت و به 
زیان نهاد قانون گذاری کشور است و ردصلاحیت 
ایشان چه توجیهی دارد؟! یا ردصلاحیت نماینده ای 
آزاده مانند محمود صادقی که خود فرزند شهید و 
یکی از نمایندگان لایق و شایسته و شجاع مجلس 
است، با چه توجیهی انجام می شود؟! تعدادی 

دیگر از نمایندگان مجلس هم همین طور است».

ایسنا: معاون اول رئیس جمهور در همایش ملی گرامیداشت هفته 
شوراهای آموزش و پرورش گفت: «دی ماه امسال پردلهره، سخت و پر 

از خبرهای غیرمترقبه و داغ های بزرگ بود».
اسحاق جهانگیری با اشاره به اعتراف رئیس جمهور آمریکا به 
برنامه های این کشور برای به شهادت رساندن سپهبد سلیمانی، افزود: 
«تا امروز شهیدی نداشتیم که رئیس جمهور آمریکا رسما کشتن او را 

بر عهده بگیرد».
او با تأکید بر اینکه امروز ایران در شرایط خطیر و دشواری قرار گرفته 
است، گفت: «امروز از نظر سیاست خارجی در شرایط خاصی قرار 
گرفته ایم و آمریکایی ها برای نخستین بار در تاریخ خود رسما یک سردار 
نامی کشورمان را ترور کرده اند. آنها می دانستند که ما به این اتفاق 
عکس العمل نشان می دهیم. بر همین اساس تهدید می کردند که اگر 
عکس العملی نشان دهیم، ۵۲ نقطه از کشورمان را هدف قرار می دهند، 
اما برادران عزیز سپاهی ما پاسخ مهمی به آنها دادند. بلافاصله بعد از 

پاسخ موشکی جمهوری اسلامی ایران، آمریکایی ها اعلام کردند اتفاقی 
نیفتاده و کسی نه زخمی شده و نه کشته شده است؛ آنها به گونه ای 

صحبت می کردند که انگار ما شهوت کشتن صد آدم را داشته ایم».
جهانگیری همچنین با تأکید بر اهمیت شفافیت در مواجهه مسئولان 
با مردم، افزود: «هرکسی در هر مسئله ای پنهان کاری کند، ضرر کرده 
است. یکی از بزرگ ترین ضربه هایی که در ماجرای سقوط هواپیمای 
اوکراینی بیش از سقوط آن و کشته شدن ۱۷۶ نفر آدم محترم که 
مسافران هواپیما بودند، متحمل شدیم، این بود که علت اتفاق را چند 
روز مبهم گذاشتیم. مردم بعد از آن ماجرا خیلی عصبانی شدند که چرا 
دو، سه روز به آنها واقعیت گفته نشد، شفافیت با مردم مهم ترین کاری 

است که باید مورد توجه قرار بگیرد».
او با اشاره به برخی حواشی ایجادشده پیرامون سخنرانی اخیر 
رئیس جمهور در مجمع عمومی بانک مرکزی درباره  لزوم ارتباط اقتصاد 
کشور با فضای بین الملل گفت: «گاهی اوقات وقتی گفته می شود اقتصاد 

باید با دنیا ارتباط داشته باشد، برخی فکر می کنند این یک کار غیرانقلابی 
است، درحالی که این کار عین انقلاب است. اقتصاد به عنوان یک 
مجموعه، دارای محیطی درونی و پیرامونی است و اثربخشی پیرامونی 
بیشتر از اثر درونی و مسائل داخلی است. حتما نمی شود اقتصاد را 

حبس کرد، بلکه باید با دنیا در زمینه مسائل اقتصادی همکاری کرد».
جهانگیری همچنین با تأکید بر اهمیت پذیرفتن مسئولیت اجتماعی 
از سوی بخش های مختلف دولتی و خصوصی، عنوان کرد: «من در 
یکی از سفرهایی که به بوشهر داشتم، درباره حوادث آبان ماه امسال 
گفتم که یکی از شهرهایی که بیشترین سرمایه گذاری بعد از انقلاب در 
آن انجام شده بود و امروز به عنوان یکی از نقاط کانونی توسعه کشور 
محسوب می شود، در آن ماجرا با بیشترین مشکلات مواجه شد و علت 
آن نیز تبعیض بود. بنگاه های اقتصادی باید به موضوع مسئولیت پذیری 
اجتماعی توجه بیشتری داشته باشند و نگذارند مردم اطراف آنها در فقر 

و مشکل قرار بگیرند».
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ستاد انتخابات خوب است یک سری بایدها را  �
در قالب مشخصی که مردم باید بدانند، در یک 
سایت بگذارند تا کاندیداهایی که می خواهند 
یک سری نقاط ضعفشان را با تبلیغات زیاد 
بپوشانند، نتوانند این  کار را بکنند. مثلا فردی 
که چندین سال رئیس یک سازمان بوده، از 
دستاوردهایش به صورت کم و خلاصه و بدون 

متن های احساسی، مطالبی را درج کند.
یک مخاطب

استفاده نکردن از سیم کارت ایرانسل و همراه  �
اول به مدت ۹۰ روز باعث سوختن سیم کارت و 
سلب مالکیت مي شود.  قبل از ۹۰ روز حق قطع 
سیم کارت را ندارند. در مشهد قبل از ۹۰ روز 
سیم کارت را قطع مي کنند ! مرتب باید معطل 
باشیم و براي وصل به ایرانسل و همراه اول 
برویم ! اگر این دو شرکت نمی توانند مدیریت کنند، 

آنها را به یک شرکت خارجی واگذار کنند.
یک مخاطب

حدود دو ماه از وعده آقای روحانی و  �
دولتمردان و اطرافیان ایشان برای پرداخت 
کمک یارانه معیشتی برای تعداد بیش از ۶۰ 
میلیون نفر از هم وطنان عزیزمان می گذرد، ولی 
برای بسیاری از مردم هنوز با طی این مدت و 
گران شدن ۲۰۰ درصدی قیمت بنزین، نه تنها این 
قول و قرارها عملی نشده است، بلکه سایت 
اینترنتی مربوطه را هم بسته اند و دسترسی به آن 
به هیچ وجه امکان پذیر نیست. متأسفانه مسئولان 
سازمان و وزارت کار، تعاون، رفاه و امور اجتماعی 
در اصفهان هم با وجود پیگیری های زیاد در عمل 
اصلا پاسخ گو نیستند و حتی جواب تلفن های 

مراجعان را هم نمی دهند!
محمود بلیغیان

چیست؟  � مسکن  بانک  پیامک  حذف  علت 
خانواده هایی که خانه وام دار خریده اند و در بانک 
مسکن پرونده دارند، هر ماه که اقساط وام خود را 
از طریق دستگاه های عابربانک و کارت به کارت به 
بانک مسکن می پرداختند، پیامک آن هم برایشان 
ارسال می شد. متأسفانه حدود دو ماه است 
بانک مسکن از ارسال پیامک خودداری می کند؛ 
در حالی که پیامک ها به عنوان رسید پرداخت 
اقساط برای مشتریان است. دلیل حذف پیامک ها 

چیست؟
معصومه فرهنگ نیا

شرق: از شنبه هفته پیش که سیل استان سیستان و بلوچستان را فرا گرفت، 
یک هفته طول کشید تا در شنبه این هفته، رئیس جمهوری به آن استان 
سفر کند و جویای حال و روز مردم شود. هر چند در هفته گذشته، هم حسن 
روحانی و هم معاون اول او، اسحاق جهانگیری، در این باره با استاندار 
سیستان و بلوچستان تلفنی صحبت کرده و دستورات لازم را داده بودند. در 
این سفر یک روزه، رئیس جمهوری از منطقه عورکی  شهرستان چابهار که 
یکی از اصلی ترین کانون های بحران سیل بود، بازدید کرد و سپس به میان 
مردم روستای کلانی از بخش دشتیاری شهرستان چابهار رفت. او همچنین 
در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان سیستان و بلوچستان 
شرکت کرد.رئیس جمهور در روستای کلانی با بیان اینکه خوشحالم که به 
همراه جمعی از وزیران و مسئولان در خدمت شما هستیم، گفت: «شما 
مرزبانان عزیز کشور ایران هستید که در یک روستا کنار مرز کشور دوست، 
پاکستان، قرار گرفته اید و امروز به خاطر سیل زدگی دچار مشکل شده اید».
به گزارش ایسنا، روحانی با بیان اینکه بازسازی ویرانی ها و درمان مصدومان 
احتمالی و جبران خسارت ها، اقداماتی فوری است که باید انجام گیرد، 
افزود: «خوشبختانه سازمان هواشناسی قبل از آغاز بارش ها پیش بینی 
کرده و هشدار و اخطار لازم را داده بود که این بسیار مهم است و موجب 
شده که ما خسارت جانی در این سیل نداشته باشیم و خسارت های مالی 
نیز قابل جبران است. در مسیر بازدید از مناطق سیل زده وزیران راه، نیرو 
و کشور توضیح دادند که در این منطقه نیاز به ساخت پل هایی است و 
جاده های ویران شده باید ترمیم و بازسازی شوند که این اقدامات با جدیت 
پیگیری خواهند شد».او با تأکید بر اینکه همه مسائل و مشکلات شما را 
بررسی و رفع خواهیم کرد، گفت: «همه در کنار هم برای رفع مشکلات 

تلاش می کنیم و در شادی و غم در کنار هم هستیم».رئیس جمهور با بیان 
اینکه استان سیستان و بلوچستان سال هاست که سختی و رنج کشیده، عنوان 
کرد: «باید این سختی ها جبران شود. این حادثه باعث می شود، تکمیل 
بسیاری از طرح های توسعه استان تسریع شود، درست است که سیل برای 
شما مشکل ایجاد کرد، اما در آینده برای این استان منشأ خیر خواهد شد».
روحانی گفت: «ما به عنوان خادم و نماینده شما در کنارتان خواهیم بود و 
برای حل مشکلات تلاش خواهیم کرد. نماینده ولی فقیه در استان، استاندار 
و همه مسئولان استان به تلاش های خود برای رفع مشکلات شما ادامه 
خواهند داد تا ان شاءاالله در آینده اگر دوباره باران شدیدی بارید مردم با 
مشکل مواجه نشوند و آرامش داشته باشند. رودخانه ها کشش لازم را 
داشته باشند و جاده ها تاب آوری داشته باشند. خسارت ها را جبران می کنیم 
و همه مشکلات شما را حل خواهیم کرد. شما مردم خوب، پاسداران مرز 
ایران هستید».حضور رئیس جمهور در سیستان و بلوچستان با حاشیه هایی 
نیز روبه رو بود و برخی از محلی ها از نحوه تشریفات مسئولان استانی برای 
حسن روحانی انتقاد کرده بودند. یکی از اهالی چابهار با عنوان «کلاغنور» 
توییت کرده بود: «آقای رئیس جمهور می خواد بیاد به روستاهای ما. بعد 
به جای کمک رسانی و درست کردن خانه و زندگی مردم مسئولین دارن جاده 
رو آب وجارو می کنند که مبادا ماشین رئیس جمهور خاکی بشه». برخی دیگر 
نیز این نحوه پذیرایی مسئولان از رئیس جمهوری را برای گرفتن بودجه بیشتر 
تعبیر کرده بودند.روحانی همچنین در جلسه شورای هماهنگی مدیریت 
بحران استان سیستان و بلوچستان، این استان را استراتژیک و پیشانی امنیتی 
کل ایران دانست و با تقدیر از وحدت ، همبستگی و امنیت ارزشمند حاکم 
بر این استان، به مردم سیل زده استان سیستان و بلوچستان اطمینان داد 

که دولت همه توان و امکانات خود را برای بازسازی خسارات سیل زدگان 
بسیج خواهد کرد.او با اشاره به گزارش های وزیران در این جلسه عنوان کرد: 
«افتخار می کنم که بعد از یک هفته مشکل برق و آب مناطق سیل زده حل 
شده است».رئیس جمهور با بیان اینکه حضور در یک روستای مرزی در ۲۰ تا 
۲۵ کیلومتری مرز، در روستای کلانی برای من لذت بخش بود، افزود: «مردم 
این استان، به ویژه آنهایی که در مناطق مرزی هستند انسان های باغرور، با 
ایمان و مقاومی هستند که باوجود سیلاب و مشکلاتی که برای آنها پیش 
آمده بود، خم به ابرو نیاوردند و آنچه ما از مردم شنیدیم ، خوبی و نیکویی 
بود و این جای قدردانی دارد».او گفت: «نکته ای که ستاد مدیریت بحران و 
آقای نجار نوشته بودند این بود که وقتی به روستاها کمک رسانی می کردند، 
روستاهایی که نیاز بالایی نداشتند، چیزی از آنها نمی گرفتند و می گفتند 
ببرید در فلان روستا که آنها نیاز بیشتری دارند؛ این بیانگر غیرت، صمیمیت 
و برادری مردم استان است و واقعا جای قدردانی دارد».رئیس جمهور 
افزود: «اینکه در این حادثه باوجود مشکلات زیادی که داشت، آسیب جانی 
نداشتیم برای مردم، دولت، نیروهای مسلح و هم برای نیروهای امدادی، 
هلال احمر، اورژانس، ستاد بحران، استانداری و فرمانداری، افتخار است . به 
هر حال در حادثه قبلی در سال ۸۶ در این استان، حدود ۱۵ نفر از عزیزان 
جان باختند که میزان بارندگی و سیلاب خیلی کمتر بود اما در این سیلاب 
بزرگ، از نظر جانی صدمه ای نداشتیم که جای شکرگزاری دارد. البته مردم 
از لحاظ زندگی ، محل مسکونی، کشاورزی ، راه ها و زیربناهای شان مشکلات 
فراوانی پیدا کردند و این مشکلات باید رفع شود و ان شاءاالله رفع خواهیم 
کرد. حالا هر مقدار خسارتی که هست اینها مسائلی است که ما با آن مواجه 

هستیم».

سفر یک روزه رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان

روحانی به سیل نرسید

جهانگیری با اشاره به ماجرای سقوط هواپیمای اوکراینی:
هرکسى در هر مسئله اى پنهان کارى کند، ضرر کرده است


